
Nº 168, quinta-feira, 30 de agosto de 2018 123ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083000123

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 3/2018 publicado no D.O.
de 28/08/2018 , Seção 3, Pág. 162. Onde se lê: pelo Sr. Cleverson
Dutra Zontini. Leia-se : pelo Sr. Cleverson Dutra Zontini e pelo Sr.
Brian Silva.

(SICON - 29/08/2018) 393013-39252-2018NE800007

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA
A E R O P O RT U Á R I A

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E SERVIÇOS
TÉCNICOS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DA OPERAÇÃO
AEROPORTO INTERNACIONAL DE MANAUS -

EDUARDO GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/LALI-5/TAMD/2018

Objeto: Serviços de transporte para os empregados da
Infraero, lotados na EPTA de Monte Dourado/PA. Abertura:
18/09/2018, às 10h. Informações: www.infraero.gov.br,
www.licitacoes-e.com.br e (92) 3652-1855/1009/1379.

EDUARDO DE PAULA
Coordenador de Licitações de Manaus

DIRETORIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação n.º 031/LALI-7/SBSP/2018. Objeto
resumido: Concessão de acesso a empregados para prestação de
serviços de SAE (serviço de atendimento especial), balanceiro e
triagem, auxiliando nos procedimentos com bagagens, bem como
prestando assistência aos passageiros com necessidades especiais,
desde o check-in até o embarque, para TAM - Linhas Aéreas S/A, no
Aeroporto de São Paulo/Congonhas. Contratada: ORBITAL
SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREO LTDA.
CNPJ: 05.007.113/0001-32. Fundamento: Com fulcro no artigo 30 da
Lei n.º 13.303/16 e Art. 56 do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da INFRAERO vigente. Ratificação: Fábio Gorgônio de
Lima - Gerente de Negócios Comerciais.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 8/LALI-7/SBPP/2018

Processo: Licitação nº 008/LALI-7/SBPP/2018. Objeto resumido:
"Contratação de serviços técnicos especializados para elaboração de
relatório de controle ambiental - RCA e plano de controle ambiental -
PCA, para o Aeroporto Internacional de Ponta Porã". Abertura: Em 27

de setembro de 2018, às 09h00. Edital: www.infraero.gov.br no ícone
Licitações. Informações: licitasp@infraero.gov.br; (11)5033-6038.

VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES
Coordenadora de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/LALI-7/SBNF/2018

Processo: Pregão Eletrônico nº 092/LALI-7/SBNF/2018. Objeto
resumido: "Contratação de empresa para execução dos serviços de
limpeza de fossa e tanque séptico, desentupimento de tubulações
da rede de esgoto através de hidrojateamento, limpeza de caixa de
gordura e desentupimento de ramais de esgoto, e fornecimento de
água potável para o Aeroporto Internacional de Navegantes, pelo
sistema de registro de preços". Abertura: Em 13 de setembro de
2018, às 09h00. Edital:
http://licitacao.infraero.gov.br/portal_licitacao/. Informações:
licitasp@infraero.gov.br; (11)5033-3815.

VANESSA PALOMBO SANTANA
RODRIGUES

Coordenadora de Licitações

DIRETORIA DE SERVIÇOS E SUPORTE JURÍDICO
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS

A D M I N I S T R AT I V O S

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DE RECIFE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/LALI-6/UARF/2018

Objeto resumido: Contratação de empresa para a prestação
de serviços de reprografia, impressão gráfica, plotagem, encadernação
e plastificação para a UARF, pelo SRP. Edital: www.infraero.gov.br e

www.licitacoes-e.com.br. Abertura: 13/09/2018, às 09h. Informações:
licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-4349/4780/4889.

Recife/PE, 29 de agosto de 2018.
RENATO NUNES ANDRADE

Coordenador de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/LALI-6/SBMK/2018

Objeto resumido: Contratação de empresa para prestação dos
serviços contínuos de manutenção nos sistemas civil, elétrico,
eletrônico, mecânico e eletromecânico por ANS, com fornecimento
de materiais técnicos sob demanda, do Aeroporto de Montes
Claros/Mário Ribeiro. Edital: www.infraero.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Abertura: 13/09/2018, às 09h. Informações:
licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-4349/4780/4889.

Recife/PE, 29 de agosto de 2018.
RENATO NUNES ANDRADE

Coordenador de Licitações

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Uso de Área n.º 02.2018.113.0011 Concedente: Infraero-
Aeroporto de Juazeiro do Norte-Orlando Bezerra de Menezes.
Concessionário: JOSÉ AILTON DA SILVA PEREIRA, CNPF:
754.074.343-34. Objeto: Exploração comercial de serviço de
carregador de bagagem. Prazo: 24 meses; Valor global: R$ 2.496,00.
Fundamento Legal: DL Nº 06/SBJU/2018. Data da assinatura:
29/08/2018.

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo nº 0024-SE/2018/0161 ao Termo de Contrato
nº 0023-SE/2014/0161. CONTRATANTE: INFRAERO.
Representante: Marco Tulio Gonçalves dos Santos, Gerente de
Infraestrutura de Tecnologia da Informação. Contratada: KS TEL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA., Representante Legal: José Roberto
Teixeira Dias Filho. Objeto: Prorrogação de prazo por 12 a contar de
01/9/2018; estabelecer que é facultado a Contratante resilir o contrato
com 30 dias de antecedência por conveniência da Contratante. Cód.
Orçam.: 156.311.05.031-4.20118-3. Fund. Legal: artigo 57, inciso II e
inciso I do artigo 58, ambos da Lei 8.666, de 21.6.1993.Data de
assinatura: 24/8.2018.

GERÊNCIA GERAL DE SERVIÇOS DE LOGÍSTICA
A D M I N I S T R AT I VA

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 42/LACC/SBRJ/2018
Processo: PG-e nº 067/LALI-3/SBRJ/2018. Vencedora: J.C.M
NITEROI REFRIGERACAO LTDA - CNPJ: 08.424.171/0005-70.
Lotes nº (s) 03 e 04. Valor Total: R$ 250.200,00. Vigência: 12 meses
a contar desta publicação. Informações: www.infraero.gov.br,
www.licitacoes-e.com.br e tel.: (61) 3312-3748.

AVISO DE RESCISÃO

A INFRAERO avisa da RESCISÃO AMIGÁVEL de
contratos com a empresa ARES BRASIL SERVIÇOS DE
TRANSPORTE AÉREO LTDA, CNPJ: 12.561.284/0001-74, dos
contratos: 0004-PA/2014/0019 e 0025-PA/2014/0032 a partir de
31/08/2018; 0024-PA/2014/0016 e 0003-PA/2014/0037 a partir de
30/09/2018; 0003-PA/2016/0006, 0003-PA/2014/0152 e 0025-
PA/2014/0054 a partir de 31/10/2018, com fulcro nas cláusulas
resolutivas contidas nos instrumentos de prorrogação e AA nº CSAT-
ADD-2018/00131. Informações: (61) 3312-2666.

CANDIDO FERREIRA DE ASSIS NETO
Superintendente de serviços administrativos

em exercício

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AV I S O
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACT nº 0009/2018/0001 - Infraero CNPJ 00352294/0001-10
e a Prefeitura do Município de Teresina CNPJ 06554869/0001-64.
Objeto: "Desenvolvimento de atividade de interesse comum visando à
integração do planejamento e gerenciamento territorial aeroportuário e
municipal; fornecimento, entre os Partícipes, de material técnico
necessário ao desenvolvimento das atividades; outras atividades afins."
Vigência: 5 (cinco) anos, a partir da assinatura. Ass: 14/08/2018.

LUCINDA DE CASTRO SOARES
Contadora

EXTRATO TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Nº 049/001/2018 ao Termo de Contrato nº
02.2017.007.0070. Cedente INFRAERO/SBCT, CNPJ
00.352.294/0007-06. Concessionário: LEVE CWB SOUVENIR
EIRELI, CNPJ 28.481.434/0001-70. Fund. legal: Caput do Art. 66 do
RILCI, de 31/01/2017. Objeto: Alteração societária e endereço. Ass:
01/08//2018.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DE CONCESSÃO

DE ÁREAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 136/LALI-2/SBVT/2018

Obj: Concessão de uso de áreas destinadas exclusivamente à exploração
comercial e gestão de espaços publicitários nas dependências do sítio
aeroportuário do Aeroporto de Vitória/Eurico de Aguiar Salles.
Abertura: 9h, 12/09/2018, www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº
734254). Edital: www.infraero.gov.br. Inf.: (61) 3312- 3457.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

Conselho Nacional do Ministério Público

EXTRATO DE ADESÃO

Processo 19.00.6620.0007449/2018-12. Espécie: Termo de Adesão do
Ministério Público do Estado de Mato Grosso ao Acordo de
Cooperação Técnica TCU/CNMP, de 21 de maio de 2018
(LabContas). Objeto: Conferir maior eficiência, eficácia e efetividade
à gestão pública, fortalecer a atuação coordenada de combate à
corrupção e contribuir para melhoria da Administração Pública por
meio da transferência de tecnologias e conhecimentos, do acesso a
sistemas e do compartilhamento de informações constantes de bases
de dados a cargo dos partícipes. Data de assinatura: 28/08/2018.
Signatários: Raquel Elias Ferreira Dodge, Presidente do CNMP;
Raimundo Carreiro, Presidente do TCU, e Hélio Fredolino Faust,
Subprocurador-Geral de Justiça Administrativo do Estado do Mato
Grosso.

Ministério Público da União

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 91/2018

Termo de Credenciamento nº 1113/2018, celebrado entre o Ministério
Público da União e o NÚCLEO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.
Objeto: prestação de serviços médicos.
Processo:1.18.000.001906/2018-99. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho:
2018NE000078, de 07/02/2018. Vigência: 17/08/2018 a 16/08/2023.
Assinatura: pelo Credenciante, Marcius Correia Lima; pelo
Credenciado, Syd de Oliveira Reis.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 92/2018

Termo de Credenciamento nº 1098/2018, celebrado entre o Ministério
Público da União e o LABORATÓRIO C.A.P.C. LTDA. Objeto:
prestação de serviços médicos. Processo: 1.18.000.001336/2018-37.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
03301058120040001. Nota de Empenho: 2018NE000078, de
07/02/2018. Vigência: 10/08/2018 a 09/08/2023. Assinatura: pelo
Credenciante, Marcius Correia Lima; pelo Credenciado, Yara Rocha
Ximenez e Elbio Candido de Paula.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO N° 40/2018

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA torna público os
preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 015/2018,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 040/2018, cujo objeto consiste
na aquisição de carpete, para atender à Procuradoria-Geral da
República.

Os preços e as especificações estão à disposição para
consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br/. PROCESSO:
1.00.000.006942/2018-83 VIGÊNCIA: 29/08/2018 a 29/08/2019.
FORNECEDOR: WALLDRESS REVESTIMENTOS - EIRELI,
CNPJ:17.549.592/0001-06,Valor: R$ 888.000.00 (oitocentos e
oitenta e oito mil reais)

Brasília-DF, 29 de agosto de 2018.
DENISE CHRISTINA DE REZENDE NICOLAIDIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


124 ISSN 1677-7069 3 Nº 168, quinta-feira, 30 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018083000124

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO N° 32/2018

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da
República torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços nº 016/2018, decorrente do Pregão Eletrônico nº 032/2018,
cujo objeto consiste na contratação com Registro de Preços, de
empresa especializada no fornecimento e instalação de solução de
áudio e vídeo que contemplem áreas interativas, projetores de
multimídia e sistemas de realidade virtual para implantação do novo
Memorial do Ministério Público Federal, localizado no edifício sede
da Procuradoria Geral da República, conforme especificações técnicas
do Termo de Referência, para atender à Procuradoria-Geral da
República. Os preços e as especificações estão à disposição para
consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br/. PROCESSO:
1.00.000.006506/2018-12. VIGÊNCIA: 28/08/2018 a 28/08/2019.
FORNECEDOR: SEAL TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ 58.619.404/0008-14; Valor:
R$ 1.256.898,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e seis mil,
oitocentos e noventa e oito reais)

Brasília-DF, 28 de agosto de 2018.
DENISE CHRISTINA DE REZENDE NICOLAIDIS

Secretária de Administração

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DO 12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 12/2013

Espécie: 12º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2013, firmado em
28/8/2018 com a empresa VERTICAL EMPRESA DE VIGILÂNCIA
LTDA; CNPJ: 03.602.646/0001-37; Objeto: alteração do contrato
inicial visando a alteração da razão social da contratada; exclusão da
rubrica de adicional de horas extras em feriados e adequação da
rubrica de adicional noturno, passando o valor mensal de R$
113.912,28 (cento e treze mil novecentos e doze reais e vinte e oito
centavos) para R$ 111.749,54 (cento e onze mil setecentos e quarenta
e nove reais e cinquenta e quatro centavos), a partir de 1º/1/2018;
repactuação dos preços do contrato, passando o valor mensal de R$
111.749,54 (cento e onze mil setecentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e quatro centavos) para R$ 118.685,80 (cento e dezoito mil
seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos), a contar de
22/1/2018; acréscimo quantitativo de posto de serviço, passando o
valor mensal de R$ 118.685,80 (cento e dezoito mil seiscentos e
oitenta e cinco reais e oitenta centavos) para R$ 124.934,88 (cento e
vinte e quatro mil novecentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito
centavos), a partir de 3/9/2018; Fundamento Legal: artigo 59-A da
CLT, artigo 65, inciso I, alínea "b", inciso II, alínea "d", e § 1º, todos
da Lei nº 8.666/1993, e artigo 5º, caput, do Decreto nº 2.271/1997,
c/c as Cláusulas Nona e Décima Terceira do contrato inicial;
Processo: 1.01.000.000152/2013-42; Nota de empenho:
2018NE000008, de 11/1/2018; Signatários: pela Contratante, Rômulo
Alves de Souza e, pela Contratada, Miriam Rubia Santos.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018

A Pregoeira da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público, para conhecimento dos interessados, que a
licitação supramencionada foi declarada fracassada.

São Paulo-SP, 29 de agosto de 2018.
EUNICE LOURDES DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2015. Contratantes:
União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado do Ceará, e a empresa LDS Serviços de Limpeza Ltda. - EPP.
Objeto: Repactuação do preço contratado e prorrogação do prazo de
vigência contratual. Fundamentação legal: Cláusulas Sétima e Oitava
do Contrato nº 15/2015, art. 5º do Decreto nº 2.271/97, art. 3º, caput
e § 1º, da Lei nº 10.192/01, e art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
10/08/2018 a 12/10/2019, com efeitos financeiros a partir de
01/01/2018. Valor Mensal: R$ 2.402,43. Valor Global: R$ 110.515,54.
Data da Assinatura: 28/08/2018. Assinam: Cícero Erivelthon Gomes
de Melo, Secretário Estadual da PR/CE, pela Contratante; e Danielle
Batista Machado, Procuradora, pela Contratada. Proc. MPF/PR/CE nº
1.15.000.001890/2015-83.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2017.
Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Ceará, e a empresa Telemar Norte Leste S/A
(em Recuperação Judicial). Objeto: Supressão da prestação de
Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade Local, à
Procuradoria da República no Município de Itapipoca, em virtude da
desinstalação desta. Fundamentação legal: art. 65, I, "b", e § 1º, da

Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/09/2018 a 28/11/2019. Valor mensal
estimado: R$ 12.812,80. Valor global estimado: R$ 404.980,05. Data
da Assinatura: 29/08/2018. Assinam: Cícero Erivelthon Gomes de
Melo, Secretário Estadual da PR/CE, pela Contratante; e Ivanilde
Rosa Bezerra e Vivian de Souza Duarte Fiorentini, Procuradores, pela
Contratada. Processo MPF/PR/CE nº 1.15.000.000380/2017-51.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2017.
Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Ceará, e a empresa Telemar Norte Leste S/A
(em Recuperação Judicial). Objeto: Supressão da prestação de
Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), nas modalidades de
Longa Distância Nacional - LDN e Longa Distância Internacional -
LDI, à Procuradoria da República no Município de Itapipoca, em
virtude da desinstalação desta. Fundamentação legal: art. 65, I, "b", e
§ 1º, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/09/2018 a 28/05/2019. Valor
anual estimado: R$ 23.120,64. Valor global estimado: R$ 47.281,47.
Data da Assinatura: 29/08/2018. Assinam: Cícero Erivelthon Gomes
de Melo, Secretário Estadual da PR/CE, pela Contratante; e Ivanilde
Rosa Bezerra e Vivian de Souza Duarte Fiorentini, Procuradores, pela
Contratada. Processo MPF/PR/CE nº 1.15.000.001039/2017-12.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 19/2017

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 19/2017, referente à
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças,
mediante ressarcimento, e realização de serviços por demanda, em
sistema de detecção e alarme contra incêndio, firmado entre a União,
por intermédio da Procuradoria da República no Distrito Federal, e a
empresa ROCHA CONTROLS MONTAGEM E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA-EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato n. 19/2017.
Vigência: de 29/09/2018 a 28/09/2019. Fundamento Legal: art. 57, II,
da Lei n. 8.666/1993 e suas alterações. Processo:
1.16.000.001490/2018-83. Data da assinatura: 28/08/2018.
Signatários: pela Contratante, Israel Pereira Coelho, Secretário
Estadual; e, pela Contratada, Marcus Vennícius Rocha Lopes,
representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018 - UASG 925129

Nº Processo: 115272018. Objeto: A constituição de registro de preços
para a aquisição eventual e futura de material gráfico, conforme as
especificações, quantitativos e detalhamentos fixados no Anexo I -
Termo de Referência, parte integrante deste Edital.. Total de Itens
Licitados: 46. Edital: 30/08/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av.
Professor Carlos Cunha, 3261, Calhau - São Luis/MA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 2 5 1 2 9 - 5 - 0 0 0 3 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICEMIR TEIXEIRA MOTA FONTENELLE
Pregoeira

(SIASGnet - 29/08/2018) 925129-00001-2018NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 02/2012. Objeto: Locação de Imóvel na
Cidade de Paragominas/PA, para servir de sede da Procuradoria da
República naquele Município. Locador: Expama Exportadora
Paragominas de Madeira Ltda (CNPJ: 83.277.400/0001-76).
Fundamento: Leis 8.245/91 e 8.666/93. Processo:
1.23.000.001034/2012-11. Plano Interno: MBIEST. Valor mensal: R$
16.040,00; Valor total do contrato: R$ 1.352.973,96. Assinatura:
10/08/2018. Vigência: de 14.08.2018 a 13.08.2020. Signatários:
Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela contratante e Adriano
D'agnoluzzo, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 13/2018

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Rio de Janeiro, CNPJ: 26.989.715/0024-07.
CONTRATADA: PAVIMASTER COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº
28.061.914/0001-81. OBJETO: Contratação dos serviços de
manutenção predial preventiva e corretiva, com fornecimento de mão
de obra, ferramentas, equipamentos e materiais não estocáveis
pertinentes ao serviço, para a Procuradoria da República no Estado do

Rio de Janeiro e suas unidades municipais. PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO: 1.30.001.000777/2018-15. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 08/2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Nota de Empenho nº 2018NE000549, em
14/08/2018. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 590.871,12
(Quinhentos e noventa mil, oitocentos e setenta e um reais e doze
centavos). VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual é de 12 (doze)
meses, contado a partir de 01/10/2018. DATA DE ASSINATURA:
28/08/2018. ASSINATURAS: Newton Levy Alvim Junior -
Secretário Estadual, pela Contratante, e Cláudio Domingos Torres -
Sócio-Administrador, pela Contratada. APROVAÇÃO: Carmen
Santanna - Procuradora-Chefe em exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018 - UASG 200043 SRP

Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA - nº:
1.30.001.003037/2018-22. OBJETO: Registro de Preços, eventual
aquisição de materiais de manutenção predial para a Procuradoria da
República no Rio de Janeiro - PR/RJ. EDITAL: a partir de
31/08/2018 às 12 h na Av. Nilo Peçanha, nº 31, sala 422, Centro/RJ
ou no site www.comprasgovernamentais.gov.br. ENTREGA DAS
PROPOSTAS: a partir de 31/08/2018 às 12 h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 14/09/2018 às 13h30 no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de
São Paulo torna público, para conhecimento dos interessados que,
realizado o Pregão Eletrônico destinado ao Registro de Preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para a aquisição de mobiliário em
geral com vistas a atender a Procuradoria da República no Estado
de São Paulo (PRSP) e as Procuradorias da República nos
Municípios de São Paulo (PRM's), foi declarada vencedora a
empresa E. Tripode Indústria e Comércio de Móveis-ME no Grupo
5. O item 30 foi declarado deserto. O resultado foi homologado
pela Autoridade competente.

FÁBIO TEYDI ARAKI
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE SERGIPE

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A Procuradoria da República em Sergipe torna público os
preços registrados para fornecimento de drone e acessórios,
resultantes do Pregão nº 16/2017, proc. 1.35.000.0002053/2017-41,
conforme Ata, fornecedor, lote, itens e valores unitários a seguir:
ATA Nº 16/2017; E.S. RIBEIRO - ME (CNPJ: 16.888.205/0001-
95); Lote 1 - item 01 (02 unid. R$ 7.825,00/unid), item 02 (04
unid. R$ 675,00/unid), item 03 (02 unid. R$ 440,00/unid), item 04
(02 unid. R$ 370,00/unid), item 05 (08 unid. R$ 90,50/unid), item
06 (02 unid. R$ 183,87/unid), item 07 (02 unid. R$ 72,00/unid).
Data de validade: 29/12/2017 a 28/12/2018.

LEONARDO OLIVEIRA HAGE
Gerente de Registro de Preços

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria da República em Sergipe torna público os
preços registrados para fornecimento de drone e acessórios,
resultantes do Pregão nº 16/2017, proc. 1.35.000.0002053/2017-41,
conforme Ata, fornecedor, lote, itens e valores unitários a seguir:
ATA Nº 17/2017; EBSX2 COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA - EPP (CNPJ: 16.572.376/0001-00); Item Avulso - Item 08
(02 unid. R$ 2.780,45/unid). Data de validade: 29/12/2017 a
28/12/2018.

LEONARDO OLIVEIRA HAGE
Gerente de Registro de Preços

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

